



## **PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL' ART.60 DEL D.LGS 50/2016, PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI POTATURA ALBERATURE STRADALI NEL TERRITORIO COMUNALE - STAGIONE 2022-2023**

**CIG: 941811063C.**

### **QUESITO N. 1**

Buongiorno, volevamo sapere se viene applicato il criterio dell'esclusione automatica delle ditte nel caso le stesse siano pari o superiori a 5, come previsto dall'art. 1, co. 3, del D.L. 76/2020, convertito in L. 120/2020. Distinti saluti.

### **RISPOSTA**

Nelle procedure di affidamento di servizi, quando il criterio è quello del prezzo più basso e per importi superiori alle soglie di cui all'art. 35 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., non è prevista l'esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dei commi 2 e 2/bis del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.

Si procederà pertanto come descritto al punto 18. "Verifica di anomalia delle offerte" del Disciplinare di gara.

### **QUESITO N. 2**

Buongiorno, inserendo il CIG per la generazione del PassOE la piattaforma ANAC comunica "Il CIG indicato non esiste o non è stato ancora definito". Cordialmente.

### **RISPOSTA**

Il RUP ha provveduto, operando sulla piattaforma ANAC, a perfezionare il CIG.

E' pertanto possibile agli operatori economici procedere, sulla stessa piattaforma, con la generazione del PassOE.